PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa

EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

PPrraaççaa  MMaannuueell  ddee  AAssssiiss,,  227722  ––  CCeennttrroo  --  IIggaarraattiinnggaa//MMGG  --  TTeelleeffaaxx::  ((3377))33224466--11113344//33224466--11009988  --  ee--mmaaiill::

ATA DE REALIZAÇÃO DE HASTA PÚBLICA

LEILÃO Nº - 01/2016

Aos quatro dias do mês de Fevereiro de dois mil e dezesseis, foi realizado na
Prefeitura Municipal de Igaratinga, Praça Manoel de Assis n° 27 - Fundo –
Centro, na cidade de Igaratinga, Estado de Minas Gerais às  09:00 horas, o
leilão de bem móvel pertencente à Prefeitura Municipal de Igaratinga, objeto
declarado como inservível ao município pelos Decreto n° 986/2015 ,
procedendo-se na forma do Edital de Leilão Público n.º 01/2016. Presentes o
leiloeiro oficial nomeado na forma do Decreto n.º 631/2010, o Senhor Aroldo
Henriques Guimarães, os membros da Comissão Permanente de Licitação
nomeados pelo Decreto n.º 938/2015,987/2015,991/2015. Senhor Bento José
da Silva Soares e a Senhora Edivânia Ferreira Amaral da Silva. O Senhor
leiloeiro abriu os trabalhos, procedendo a leitura do edital e apresentando os
bens, qualificado na forma do anexo próprio do edital de licitação e
devidamente avaliado pela Comissão Especial de Avaliação designada para
este fim exclusivo pelo Decreto nº 39/2013. Esclarecido sobre o procedimento,
foi aberto, sendo o bem arrematado ,  UMA PÁ CARREGADEIRA NEW
HOLLAND, MODELO 12C, Nº DE SERIE NAAE18048, ANO 2010, MODELO
2010, Avaliação: Lataria: Bom estado de conservação; Parte elétrica: Bom
estado de funcionamento; Motor: Regular estado de funcionamento; Parte
mecânica: Regular estado de funcionamento. Valor mínimo para arremate:
R$90.000,00 (noventa mil reais); arrematado pelo Senhor BRAULIO BRUNO
DOS SANTOS CPF 070.642.286-45 pelo valor de R$99.000,00 (NOVENTA E
NOVE MIL REAIS),: O pagamento será efetuado através de transferência
bancária até as 16:00 horas, transferência em dinheiro. O presente leilão
seguiu as normas e exigências estipuladas pela legislação vigente e pelo edital
de abertura. Assim celebrado, encerrado o Leilão, foi lavrada a presente ata
que foi assinada pelos presentes. Igaratinga, Minas Gerais, 02 de Dezembro de
dois mil e quinze.
Aroldo Henriques Guimarães - Leiloeiro

Bento José da  Silva Soares - Membro da Comissão Permanente de Licitação

Edivânia Ferreira Amaral da Silva – Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Bráulio Bruno dos Santos – CPF 070.642.286-45